
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1953 1025 Stb. 573-574

S T A A T S B L A D  V A N  H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

573 B E S L U I T van 14 December 1953, houden­

de inwerkingtreding der Pensioen- en spaarfond­

senwet, Stb. 1952, 275.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 7 December 1953, No 2927, Afdeling Arbeidersbescher- 
ming;

Gelet op artikel 39, eerste lid, der Pensioen- en spaarfondsen­
wet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Met ingang van 1 Januari 1954 treden in 
werking de artikelen van de Pensioen- en spaarfondsenwet, 
voor zover zij niet reeds in werking zijn getreden ingevolge 
Ons besluit van 16 December 1952, Stb. 639.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 14 December 1953.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken. 

A. A. VAN RHIJN.

JULIANA.

Uitgegeven de drie en twintigste December 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

574 B E S L U I T  van 17 December 1953, houden­

de vaststelling van een algemene maatregel van be­

stuur, als bedoeld in artikel 15 der Wet betreffende 

verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds 

(Stb. J 121) en in artikel 28 der Pensioen- en 

spaarfondsenwet (Stb. 1952, 275).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de gemeenschappelijke voordracht van de Staatssecretaris 
van Sociale Zaken en Onze Minister van Justitie van 23 No­
vember 1953, No. 2747, Afdeling Arbeidersbescherming, en 
van 27 November 1953, 6e Afdeling, No. 2081;

Gelet op artikel 15 der Wet betreffende verplichte deelneming 
,n een bedrijfspensioenfonds en op artikel 28 der Pensioen- en 
spaarfondsenwet;

De Sociaal-Economische Raad en de Verzekeringskamer ge­
hoord;

De Raad van State gehoord (advies van 8 December 1953, 
No. 45);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken van 10 December 1953, No. 2975, Afdeling Arbeiders­
bescherming en van de Minister van Justitie van 11 Decem­
ber 1953, 6e Afdeling, No. 2242;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder de Verzeke­
ringskamer: de Verzekeringskamer, bedoeld in artikel 8 der 
Wet op het Levensverzekeringbedrijf {Stb. 1922, No. 716), 
daaraan krachtens artikel 27 der Pensioen- en spaarfondsenwet 
Le aldaar 'bedoelde deskundige personen zijn toegevoegd.

Artikel 2. De Verzekeringskamer kan aan Onze Minister 
van Sociale Zaken en Volksgezondheid met redenen omklede 
voorstellen doen met betrekking tot alle aangelegenheden, 
welke betrekking hebben op de juiste uitvoering der Wet be­
treffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds en 
der Pensioen- en spaarfondsenwet.

Artikel 3. 1. Ieder bedrijfspensioenfonds, waarop de Wet 
betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds 
is toegepast, alsmede ieder fonds, waarop de Pensioen- en 
spaarfondsenwet van toepassing is, is verplicht telkenjare de 
staten, waarvan de modellen op voorstel van de Verzekerings­
kamer worden vastgesteld bij beschikking vaft Onze Ministers 
van Sociale Zaken en Volksgezondheid en van Justitie, naar 
waarheid in te vullen, de daarin gestelde vragen naar waarheid 
te beantwoorden en vervolgens een en ander ondertekend aan 
de Verzekeringskamer te doen toekomen.

2. De inzending der staten moet telkenjare vóór de eerste 
Juli plaats vinden, doch de Verzekeringskamer kan op grond 
van bijzondere omstandigheden toestemming verlenen de in­
diening tot een latere datum uit te stellen.

Artikel 4. 1. De Verzekeringskamer onderzoekt ten aanzien 
der bedrijfspensioenfondsen, op welke de Wet betreffende ver­
plichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds toegepast is, 
en ten aanzien der fondsen, waarop de Pensioen- en spaar­
fondsenwet van toepassing is, of de regelen, welke bij het 
toekennen van pensioenen worden gevolgd, in overeenstemming 
zijn met de statuten en reglementen van het desbetreffende 
fonds; de wijze van belegging der geldmiddelen; de financiële 
en actuariële regelingen en grondslagen; de balansen en de 
bedrijfsrekeningen.

2. Het in het vorige lid bedoelde onderzoek heeft voor elk 
vorenbedoeld fonds ten minste eenmaal in de tien jaar plaats.

Artikel 5. De Verzekeringskamer is bevoegd:

a. een of meer leden, al of niet in Commissie verenigd, aan 
te wijzen voor de voorbereiding van aangelegenheden, waarvan 
de afdoening aan haar is opgedragen;

b. bij besluit de afdoening van bepaalde in dat besluit te 
noemen aangelegenheden aan een Commissie uit haar midden 
op te dragen. Een zodanig besluit behoeft alvorens te kunnen 
werken de goedkeuring van Onze Ministers van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid en van Justitie en kan niet betrekking 
hebben op de in artikel 23 der Pensioen- en spaarfondsenwet 
aan de Verzekeringskamer opgedragen taak.

Artikel 6. Tot regeling harer werkzaamheden stelt de Ver­
zekeringskamer onder goedkeuring van Onze Ministers van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid en van Justitie een regle­
ment van orde vast.

Artikel 7. De Verzekeringskamer neemt geen besluit, indien 
minder dan de helft harer leden tegenwoordig is.

Artikel 8. De leden der Verzekeringskamer onthouden zich 
van het medestemmen over de zaken, welke hun, hun echtge­
noten of hun bloed- of aanverwanten, tot de derde graad 
ingesloten, persoonlijk aangaan.

Artikel 9. Bij afwezigheid, belet of ontstentenis van de 
Secretaris der Verzekeringskamer zal te zijner vervanging door 
de Voorzitter een ambtenaar dier Kamer worden aangewezen.

•Artikel 10. Ons besluit van 17 Augustus 1949 (Stb. J 395) 
wordt ingetrokken.

Artikel 11. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de dag, waarop artikel 28 der Pensioen- en spaarfondsenwet in 
werking treedt.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast belast metmet  dde e uuititvvooererining g vvaann  ddiitt  bebeslusluit,it,  ddaatt  in in hheett  StaStaatatsbsbladlad


